2 0 habere prétendit, earn iure coram maiestate nostra prosequatur et 
procedat iusticiam eidem administratura. Secus ig i tur facere gracie 
nostre sub obtentu non presumatis ! 

D a t u m Bude feria tercia próxima post festum ascensionis D o m i n i 
anno eiusdem millesimo quingentésimo vigésimo quarto. 

2 5 Maria regina etc. 

In dorso: Reverendo i n Christo patr i Francisco de [Varda episcopo] 
ecclesie Albe Transsilvanensis f ide [ l i ] nobis syncere grato. 

Ludovicus I I rex Hungáriáé mandat, ne Matthias Rác subditus Mariae regináé 
liber abiturus molestetur. 

In charta 32 x 22 cm manca secundumque sinus lacerata. 
Sigillum scripto sub textu rubrae cerae impressum scidaque tectum (v. in tabula si

gillorum no 2). 
Sign. Archivum Hungáriáé Nationale: DL 82650 (ante: Archivum familiae Zichy Zsélyi

ense, f. 4 no 1745). 
Ed. Századok 106 (1972), p. 1041. 

Ludovicus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. fidelibus nostris 
[un]iversis et singulis dominis prelatis, baronibus, nobibbus ipsorumque 
officialibus et vices gerentibus i n hoc regno nostro predicto ubilibet 
constitutis et commorantibus salutem et graciam ! 

5 Declaravit nobis serenissima Maria regina con[so]rs nostra charissima, 
qualiter fidelis noster reverendus in Christo pater dominus Franciscus 
episcopus ecclesie Albe Tran[ssi]lvanensis et nonnulli officiales sui cir-
cumspectum Mathiam Raacz subditum maiestatis sue reginabs inoppi [do] 
suo Raaczkewy commorantem molestare et damnificare pretenderent eo, 

1 0 quod ex terra ecclesie predicte diebus superi[or]ibus ad oppidum preno
t a t u m habitandi gracia migrasset, quod tarnen predictus Mathias — ut 
asseritur — iuxta decreta huius regni facere potuit , quum post t u m u l t u m 
et insurreccionem plebis rusticane adversus nobiles d i c t i regni nostri 
ab prenotato oppido ad terram prefati domini episcopi abivisset, pro 

1 5 quo eadem maiestas reginabs apud nos ins t i t i t , ne suum subditum vel 
pro eo al ium per quospiam [i jndebite molestari aut damnifican pate-
remur. 

Cum [au]tem premissa revera i ta — ut dicuntur — facta fuisse, 
[refjerantur, mandamus fidelitatibus vestris harum serie f i rmiter , quati-

2 0 nus dum et quando prenotatus Mathias [vel homjines sui presencium 
videbcet ostensores ad terras vestras, dominia, possessiones et officiolatus 
ac vestri i n medium [cum] curribus, equis, sarcinis, mercimoniis abisque 
rebus et bonis suis pervenerint, eosdem — solutis de [ iu]re et consuetu-
dine solvendis — ibidem libere, pacifiée et absque omni impedimento